公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

〒140-0001 東京都品川区北品川 1-16-1

舟正ビル 2F

TEL.03-3450-9360 FAX.03-3450-9361

E-mail: jafahq@americanfootball.jp

Web:  http://americanfootball.jp

Press Release #2014-10

報道関係者各位

平成 26年 6月 4 日

公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会

『第 3回 アメリカンフットボール U-19世界選手権大会』

-世界に挑む U-19日本代表 45名が決定-

平素より弊協会の活動に、多くのご理解、ご協力を賜り、まことにありがとうございます。

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会（会長：浅田豊久）は、2014年 7月クウェート王国クウェート

市で開催される国際アメリカンフットボール連盟 (IFAF：International Federation of American Football)主催、

「第 3回 U-19 世界選手権大会」に参戦する U-19日本代表選手 45 名およびコーチ・スタッフを別紙の通り

発表いたしました。U-19日本代表チームは今後国内練習を経て 7月 4日（金）クウェートに出発いたします。

記

１．大会名称  アメリカンフットボール U-19世界選手権大会 2014

           IFAF U-19 World Championship 2014

２．主催     国際アメリカンフットボール連盟 (IFAF：International Federation of American Football)

３．日程     【大会日程】 2014 年 7月 7 日（月）～7 月 16日（水）

          【遠征日程】 2014 年 7月 4 日（金）～7 月 18日（金）

４．開催地   クウェート王国 クウェート市：Al Nasar Stadium,  Salmiya Stadium

５．出場国   8 カ国 【Aグループ】カナダ、オーストリア、フランス、クウェート、

【Bグループ】アメリカ、日本、ドイツ、メキシコ、

各グループでリーグ戦を行い 1～4位を決定、同順位同士で対戦し 1～8位を決定する

６．チーム編成 選手 45 名 コーチ・スタッフ 25 名以内

７．選手資格  ①日本国籍を有すること ②2014年 12月 31日時点で 16歳～19歳であること

８．試合形式  IFAFルール、 12 分/Q計時

９．日本代表チーム編成

          【主管】公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会

(JAFA:Japan American Football Association)

          【協力】日本学生アメリカンフットボール協会、日本高等学校アメリカンフットボール協会

１０．関連ウエブサイト

   ＪＡＦＡ公式サイト          http://www.americanfootball.jp

ＪＡＦＡ日本代表公式サイト    http://japan.americanfootball.jp

ＩＦＡＦ公式サイト           http://ifaf.org/                           以上

2014/6/4

No. Pos. 選手名 ヨミガナ 所属校 学年 身長 体重 出身校

1 DB 仲島　健 ナカジマ　ケン 日本大学 1 171 77 日大櫻丘高

2 DB 谷口　一騎 タニグチ　カズキ 日本大学 1 170 72 大産大附高

3 DB 杉山　将太 スギヤマ　ショウタ 明治大学 2 172 79 日大三高

4 DB 佐藤　成生 サトウ　ナルキ 明治大学 1 172 74 駒場学園高

5 DB 久保　颯 クボ　ハヤテ 早稲田大学 1 181 77 早大学院高

6 DB 村上　知裕 ムラカミ　トモヒロ 立命館大学 1 171 65 大産大附高

7 DB 藤田　将太朗 フジタ　ショウタロウ 関西大学 1 174 72 関大一高

8 DB 奥本　魁 オクモト　カイ 日本大学 1 168 68 三島高校

9 DB 奥井　大地 オクイ　ダイチ 龍谷大学 1 173 70 関西大倉高

10 LB 星野　慶一郎 ホシノ　ケイイチロウ 立教大学 1 171 86 立教新座高

11 LB 染矢　優生 ソメヤ　ユウキ 慶應義塾大学 1 172 83 慶應義塾高

12 LB 辻元　祐二 ツジモト　ユウジ 関西大学 2 170 86 清風高

13 LB 小段　颯 コダン　ハヤテ 関西大学 1 177 88 大産大附高

14 LB 山岸　明生 ヤマギシ　アキオ 関西学院大学 2 180 89 中央大附高

15 DL 山崎　奨悟 ヤマザキ　ショウゴ 日本大学 1 178 120 三島高校

16 DL 佐藤　将貴 サトウ　マサキ 中央大学 1 184 97 池田高

17 DL 新川　諒太 ニッカワ　リョウタ 中央大学 1 179 112 法政二高

18 DL ビスカルド　ビクトル　一路 ビスカルド　ビクトル　イチロ 日本体育大学 1 174 98 大産大附高

19 DL 高橋　勇輝 タカハシ　ユウキ 立命館大学 2 173 105 大産大附高

20 DL 木保　慎太郎 キボ　シンタロウ 立命館大学 1 187 130 海陽学園高

21 DL 田口　宗志 タグチ　シュウジ 関西大学 1 177 90 大産大附高

22 DL 松原　和起 マツバラ　カズキ 関西大学 1 173 98 関大一高

23 OL 島崎　貴弘 シマザキ　タカヒロ 早稲田大学 2 183 110 横浜立野高

24 OL 松原　寛志 マツバラ　ヒロシ 早稲田大学 2 180 110 早大学院高

25 OL 玉村　匠 タマムラ　タクミ 中央大学 1 180 105 佼成学園高

26 OL 山下　憧 ヤマシタ　ショウ 立命館大学 1 184 105 龍谷大平安高

27 OL 村田　圭 ムラタ　ケイ 立命館大学 1 179 98 立命館宇治高

28 OL 田川　雄一郎 タガワ　ユウイチロウ 関西大学 2 185 110 長浜高校

29 OL 大黒　駿 ダイコク　シュン 関西大学 1 180 97 関大一高

30 TE 青根　智広 アオネ　トモヒロ 関西大学 1 186 89 龍谷大平安高

31 ＴＥ 大崎　泰士 オオサキ　タイシ 立命館大学 1 181 98 立命館宇治高

32 QB 西山　雄斗 ニシヤマ　ユウト 立命館大学 1 178 79 立命館宇治高

33 QB 大内　勇 オオウチ　イサム 関西大学 1 179 72 箕面自由学園高

34 QB 百田　海渡 ヒャクダ　カイト 関西学院大学 1 186 80 高槻高

35 WR 桑原　司 クワハラ　ツカサ 日本大学 1 170 68 大産大附高

36 WR 鈴木　オリバー　理央 スズキ　オリバー　リオ 立教大学 1 181 80 立教新座高

37 WR 鈴木　隆貴 スズキ　リュウキ 早稲田大学 2 178 81 早大学院高

38 WR 中川　葵一 ナカガワ　キイチ 立命館大学 1 176 74 大産大附高

39 WR 近江　克仁 オウミ　ヨシヒト 立命館大学 1 180 75 立命館宇治高

40 WR 成田　光希 ナリタ　コウキ 立命館宇治高 3 181 83 －

41 WR 廣吉　賢 ヒロヨシ　ケン 立命館宇治高 3 173 73 －

42 RB 李　卓 リ　タク 慶應義塾大学 2 182 85 南山高

43 RB 野田　篤生 ノダ　アツキ 中央大学 1 173 74 明治学院高

44 RB 西村　七斗 ニシムラ　ナナト 立命館大学 1 173 72 大産大附高

45 RB 古川　真宙 フルカワ　マオキ 関西大学 1 178 72 大産大附高

IFAF U-19世界選手権大会　2014
Ｕ-19 日本代表選手（45名）

2014/6/4

役　職 氏　名 ヨミガナ 所　属

監督 山嵜　　隆夫 ヤマザキ　タカオ 大阪産業大附属高等学校

アシスタント　ヘッドコーチ 大橋　　　誠 オオハシ　マコト オービック　シーガルズ

オフェンスコーディネーター 須永　　恭通 スナガ　タカユキ ノジマ　相模原　ライズ

ディフェンスコーディネーター 武田　　真一 タケダ　シンイチ 大阪産業大附属高等学校

コーチ（WR) 板井　　征人 イタイ　マサト 関西大学

コーチ（RB/K） 岸野　　公彦 キシノ　キミヒコ 立命館大学

コーチ（OL） 田中　　芳行 タナカ　ヨシユキ 日本大学

コーチ（LB) 有澤　　　玄 アリサワ　ゲン LIXIL ディアーズ

アシスタントコーチ 木戸　宗子郎 キド　ソウジロウ 追手門学院大学

アシスタントコーチ 歳内　　直人 サイウチ　ナオト 箕面自由学園高等学校

アシスタントコーチ 藤巻　　辰崇 フジマキ　タツタカ 日本大学

アシスタントコーチ 秋山　　　峻 アキヤマ　シュン 日本体育大学

役　職 氏　名 ヨミガナ 所　属

団長 浅田　　豊久 アサダ　トヨヒサ 日本アメリカンフットボール協会

ＧＭ 清水　　裕司 シミズ　ユウジ 日本アメリカンフットボール協会

ＣＤＭ 山田　　晋三 ヤマダ　シンゾウ 日本アメリカンフットボール協会

チームドクター 藤谷　　博人 フジヤ　ヒロト 聖マリアンナ医科大学 スポーツ医学講座

ヘッドトレーナー 今柳田　剛生　 イマヤナギダ　タカオ 近畿大学

アシスタントトレーナー 曾根　　伸明 ソネ　ノブアキ 東京ガス

アシスタントトレーナー 小山　　貴之 コヤマ　タカユキ 日本大学

学生トレーナー 加藤　　　圭 カトウ　ケイ 京都大学

学生トレーナー 安藤　　祐介 アンドウ　ユウスケ 立命館宇治高校

学生マネージャー 吉澤　　忠晃 ヨシザワ　タダアキ 日本体育大学

学生マネージャー 中谷　翔太郎 ナカタニ　ショウタロウ 中央大学

学生マネージャー 坂本　　昂大 サカモト　コウダイ 日本大学

IFAF U-19世界選手権大会　2014
コーチおよびスタッフ